funcionamiento de la Comisión Nacional de Derechos Humanos, que sigue en vigor.  

25. La Comisión Nacional de Derechos Humanos tiene la facultad para remitirse 

casos a sí misma y recibe ayuda y asistencia de las autoridades públicas.  

26. Para ello, dispone de un presupuesto anual de mil seiscientos millones 

(1 600 000 000) de francos CFA, cuya liberación resulta a menudo difícil debido a 

los procedimientos instituidos por el ministerio encargado de las finanzas (solo el 

50 %). Esto dificulta el funcionamiento de la institución. 

27. En cuanto a los recursos humanos, la Comisión Nacional de Derechos Humanos